
    
                                                   

Дума  городского  округа Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от   25 мая 2023 года  № 69
город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск 
от 26 сентября 2019 года № 196 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории городского округа Красноуральск»

С  целью  поддержки  социально-незащищенных  категорий  населения
городского округа Красноуральск,  руководствуясь главой 32 Налогового кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  рассмотрев  замечания  изложенные  в  протесте  прокурора
г.Красноуральска  от  23.03.2023 № 02-18-2023 на решение Думы городского округа
Красноуральск  от  26  сентября  2019  года  №  196  «Об  установлении  налога  на
имущество  физических  лиц  на  территории  городского  округа  Красноуральск»,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 26 сентября
2019  года  №  196  «Об  установлении  налога  на  имущество  физических  лиц  на
территории  городского  округа  Красноуральск»  (с  изменениями,  внесенными
решениями Думы городского округа Красноуральск от 25 февраля 2021 года N 273)
изменения, изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5.  Кроме  льгот,  установленных  Налоговым  кодексом  Российской
Федерации,  установить,  что  дополнительно  право  на  налоговую  льготу  имеют
следующие категории налогоплательщиков:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
граждане,  имеющие  звание  «Почетный  гражданин  городского  округа

Красноуральск»;
несовершеннолетние  дети,  родители  (законные  представители)  которых

являются  получателями пенсии в  соответствии с  законодательством Российской
Федерации и не осуществляют трудовую деятельность по трудовому договору, не
ведут предпринимательскую деятельность.».

             



2

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  законодательству  и  местному  самоуправлению  Думы  городского
округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев). 

Председатель Думы                                                                                                           
городского округа Красноуральск                                                     А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                                  Д.Н. Кузьминых


